РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» мая 2018 года                                                                               № 11
ст. Красноярская

	«Об отчете  об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения

Цимлянского района за 1 квартал 2018 года»

В соответствии со ст. 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.7 Положения о бюджетном процессе в Красноярском сельском поселении Цимлянского района, утвержденном решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 31.07.2014  № 67,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения за 1 квартал 2018 года по доходам в сумме 3 705,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 146,6 тыс. рублей превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 558,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района за 1 квартал 2018 года  является Администрации Красноярского сельского поселения.
2. Сведения о ходе исполнения бюджета Красноярского сельского поселения за 1 квартал 2018 года прилагаются.

3. Обнародовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на сайте Администрации Красноярского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов Е.А. Плутенко
        Председатель Собрания депутатов-

        глава Красноярского сельского поселения                              С.И. Семенов
       постановления вносит

       отдел экономики и финансов

                                                                                             Приложение 1
                                                                                           к   постановлению
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района за 1 квартал 2018 года.

         Исполнение бюджета Красноярского сельского поселения за 1 квартал 2018 года составило по доходам в сумме 3 705,5 тыс. рублей или 24,3 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 3 146,6 тыс. рублей или 19,2 процентов к годовому плану. Профицит по итогам 1 квартала 2018 года составил 558,9 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения за  1 квартал 2018 года прилагается (Приложение №1)
           Налоговые и неналоговые доходы бюджета Красноярского сельского поселения исполнены в сумме 507,8 тысяч рублей  или 10,6 процентов к годовым плановым назначениям.  Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы с физических лиц – 295,5 тысяч рублей или 16,8 процентов, земельный налог в сумме 158,5 тысяч рублей или 9,9 процентов, единый сельскохозяйственный налог в сумме 1,3 тыс. рублей, налог на имущество физических лиц в сумме 5,8 тыс. рублей или 1,2 процентов, государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий в сумме 6,3 тысяч рублей или 44,4 процентов, доходы от продажи материальных и нематериальных активов в сумме 34,0 тыс. рублей, штрафы, санкции, возмещение ущерба в сумме 2,0 тысячи рублей или 10,1 процентов от годового плана, прочие неналоговые доходы в сумме 4,4 тыс. рублей.

       Безвозмездные поступления из бюджетов  другого уровня за 1 квартал 2018 года составили 3 197,7 тысяч рублей или 30,7 процентов от  годовых назначений  бюджета, в том числе:

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  – 2 351,3 тысяч рублей;
- субвенции из Фонда компенсаций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 47,4 тысяч  рублей;

- субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тысяч рублей;
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений – 798,8

       Основные направления расходов бюджета Красноярского сельского поселения:
   - общегосударственные вопросы- 1 216,6 тысяч рублей или 21,5 процентов от годового плана;

    - национальная оборона – 30,1 тысяч рублей или 15,9 процентов от годового плана;

    - национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 0,0 тысяч рублей или 0,0 процентов от годового плана;

    - жилищно-коммунальное хозяйство – 229,3 тысячи рублей или 6,1 процент от годового плана;

    - охрана окружающей среды – 12,0 тысяч рублей или 13,0 процентов от годового плана;

    - образование – 0,0 тысяч рублей или 0,0 процентов от годового плана;

    - социальная политика – 53,8 тысяч рублей или 25,0 процентов от годового плана;

    - культура и кинематография – 1 604,0 тысяч рублей или 25,3 процентов от годового плана;

- физическая культура и спорт – 1 тысячи рублей или 1,5 процентов от годового плана.

      Просроченная  кредиторская задолженность по  состоянию на 1 апреля  2018 года отсутствует.
   Заведующий отделом экономики и финансов                       Е.А. Плутенко
                                                                                             Приложение №1 к
Сведению о ходе исполнения

бюджета Красноярского сельского поселения

за 1 квартал 2018 года
ИНФОРМАЦИЯ

Об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения

За 1 квартал 2018года

                                                                                           тыс. рублей
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 800,0
	507,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 753,9
	295,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 753,9
	295,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	908,6
	1,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	908,6
	1,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 103,6
	164,3

	Налог на имущество физических лиц
	501,1
	5,8

	Земельный налог
	1 602,1
	158,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	14,2
	6,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	14,2
	6,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	              0,0
	34,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и имущественной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	34,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
	19,7
	2,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	19,7
	2,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 424,0
	3 197,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7 837,8
	2 351,3

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	189,7
	47,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	189,5
	47,4

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений                                       на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	2 396,5
	798,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2 396,5
	798,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 396,5
	798,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	15 224,0
	2 908,0

	РАСХОДЫ

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 643,8
	1 216,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 405,0
	1 178,8

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов Красноярского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Красноярского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	4 624,9
	947,9

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов Красноярского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Красноярского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	776,3
	230,4

	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации Красноярского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	3,6
	0,2

	Определение  в соответствии с частью 1 статьи 11.2. Областного закона от 25 октября 2002 года №273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красноярского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	0,2
	0,2

	Резервные фонды
	27,0
	0,0

	Резервные фонды Администрации Красноярского сельского поселения
	27,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	211,8
	37,8

	Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции в Красноярском сельском поселении» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0,4
	0,0

	Организация и размещение тематических материалов направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных  ситуациях в рамках подпрограммы "Профилактика экстремизма и терроризма в Красноярском сельском поселении" муниципальной программы Красноярского сельского поселения "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0,4
	0,0

	Расходы на организацию и размещение печатной публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Красноярского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0,4
	0,0

	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации Красноярского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	65,2
	20,7

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	145,4
	17,1

	Мероприятия по диспансеризации муниципальных гражданских служащих муниципальных органов Красноярского сельского поселения в рамках непрограммных расходов Администрации Красноярского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	23,4
	0,0

	Мероприятия в сфере средств массовой информации и коммуникаций, расходы на информирование населения через средства массовой информации, публикация нормативных актов  в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красноярского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	30,0
	4,1

	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Красноярского сельского поселения в рамках непрограмных расходов муниципальных органов Красноярского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	89,0
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	189,5
	30,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	189,5
	30,1

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красноярского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	189,5
	30,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	76,5
	0,0

	Подпрограмма «Пожарная безопасность на территории Красноярского сельского поселения»
	76,0
	0,0

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасностью в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы Красноярского селського посеелния "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	76,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде на территории Красноярского сельского поселения»
	0,5
	0,0

	Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рамках подпрограммы "Обеспечение безопасности на воде" муниципальной программы Красноярского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0,5
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 749,3
	229,3

	Благоустройство
	3 749,3
	229,3

	Мероприятия по обслуживанию сетей уличного освещения в рамках подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Красноярского сельского поселения» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	1 235,1
	191,5

	Мероприятия по содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы  «Благоустройство населенных пунктов Красноярского сельского поселения» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	111,7
	0,0

	Мероприятия по повышению общего уровня благоустройства территории поселения, организации сбора и вывоза ТБО, озеленения населенных пунктов в рамках подпрограммы  «Благоустройство населенных пунктов Красноярского сельского поселения» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	2 181,5
	37,8

	Прочие мероприятия по благоустройству на территории Красноярского сельского поселения пунктов в рамках подпрограммы  «Благоустройство населенных пунктов Красноярского сельского поселения» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	218,5
	0,0

	Мероприятия по проведению обязательного энергетического обследования, повышение эффективности системы электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	2,5
	0,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	92,3
	12,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	92,3
	12,0

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	92,3
	12,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	20,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	0,0

	Расходы на обучение лиц, замещающих должности муниципальных служащих в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красноярского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	20,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6 331,5
	1 604,0

	Культура
	6 331,5
	1 604,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Красноярского сельского поселения Цимлянского района в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Красноярского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (Субсидии бюджетным учреждениям)
	3 800,8
	760,5

	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципального учреждения культуры Красноярского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (Субсидии бюджетным учреждениям)
	2 530,7
	843,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	215,4
	53,8

	Пенсионное обеспечение
	215,4
	53,8

	Выплаты государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красноярского сельского поселения (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	215,4
	53,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	66,2
	0,8

	Физическая культура
	66,2
	0,8

	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта Красноярского сельского поселения» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	66,2
	0,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	16 384,5
	3 146,6

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+)
	-1160,5
	558,9

	Источники финансирования дефицитов бюджетов, всего
	1160,5
	-558,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА
	1160,5
	-558,9

	Изменение остатков средств бюджета
	1160,5
	-558,9

Приложение №2

к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Красноярского сельского поселения

за 1 квартал 2018 года
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Красноярского сельского поселения  за 1 квартал 2018 года
                                                                                             (тыс. рублей)

	Раздел,

подраздел
	Наименование
	2018 год

	План
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2018 года
	%

Исполнения

	Резервный фонд на
 2018 год.

	Выделено по распоряжению от 17.01.2018 года
	30,0
	3,0
	10,0

	0113
	На проведение православного праздника Крещение в пос. Дубравный
	3,0
	3,0
	10,0

Приложение№ 3

к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Красноярского сельского поселения

за 1 квартал 2018 года

Сведения

о численности и денежном содержании муниципальных служащих Красноярского сельского поселения и работников муниципального учреждения культуры Красноярского сельского поселения за 1 квартал 2018 года
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Количество ( чел.)
	Расходы на денежное содержание

 (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация Красноярского сельского поселения
	8
	703,8

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение  культуры
	12
	657,6

	Итого:
	20
	1361,4

PAGE
13